
 

                Ze vzpomínek zakládajícího člena místní organizace ČSRS v Jincích   

 

         

 

 

Chtěl bych Vám říct, že i před rokem 1969 se v Jincích chytala také ryba. V Jincích je rybník 

Komora, na kterém hospodařila místní organizace ČSRS Dobříš, ale majitelem před 

znárodněním byl pan Frýšek. Pod rybníkem Komora byly tři sádky. V létě, kdy jsme se 

chodili na rybník Komora koupat, se panu Frýškovi nelíbilo, protože mu šlapeme po 

pozemcích, kde sušil seno. Vyháněl nás, a proto jsme mu naházeli hrábě do rybníka. Když se 

hnala bouřka, prosil nás, abychom mu vyndali hrábě, což jsme učinili a pomohli mu seno 

zkropit, tak jsme od něj měli na chvíli klid. V sádkách byly ryby a jako kluci jsme neodolali a 

občas jsme nahodili to své klubíčko, které jsme měli vždy po ruce v kapse. Když pan Frýšek 

zemřel, převzal rybochovné zařízení jeho zeť pan Lízner. Ten byl ještě „horší“ jak on. Ale 

jednoho dne se chlapi domluvili s panem Líznerem, aby nám dovolil oficiálně lovit na 

rybníku Komora. A tak jsme začali lovit na rybníku Komora, ale ryba z rybníku ubývala, 

takže jsme vybírali mezi sebou peníze, každý 25 Kč na nákup nové ryby, kterou jsme si 

vysadili na rybník. Měli jsme svoje pravidla, směli jsme chytat na jeden prut a jednoho kapra 

týdně. Hlídali jsme jeden druhého, aby si neodnesl o rybu víc. To by bylo asi tak v kostce do 

roku 1968. Po té pan František Vrba s pomocí JUDr.  Jiřího Šťastného požádali Krajský výbor 

ČSRS v Praze o založení místní organizace ČSRS Jince.  Začátkem roku 1969 přišla 

odpověď, že jsme byli přijati jako místní organizace ČSRS Jince. 

 

S rybářským pozdravem 

 

Petrův zdar! 

 

                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


